ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в городском округе Верхняя Пышма
г. Верхняя Пышма

29 мая 2018 года

Начало в 15.00 часов
Присутствовали:

– А.И. Романов, Глава городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии;
– И.В. Соломин,  глава администрации  городского округа Верхняя Пышма;

– Н.А. Резинских, заместитель главы администрации  городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам;

– М.С. Ряжкина, заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике;
–– О.В. Горских, председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма;
– М.В. Маленьких, председатель комитета  экономики и муниципального заказа администрации городского округа Верхняя Пышма;
​ – О.В. Мосунова, начальник Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма;

– Е.А. Кузнецова, начальник управления делами администрации городского округа Верхняя Пышма;

– Р.С. Абдуллин, начальник юридического администрации городского округа Верхняя Пышма

–– Е.В. Снедкова, пресс – секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма;
– В.В. Попов, председатель Верхнепышминской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

– В.В. Щелоков, заместитель начальника полиции ММО МВД России «Верхнепышминский»;
– К.В. Рознатовский, глава Балтымской сельской администрации городского округа Верхняя Пышма;
– О.Е. Ермилова, глава Исетской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма;
– Ю.Г. Субботин, глава Красненской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма;
​​
Приглашены:

– И.В. Ильчибаева, и.о. главы Мостовской  сельской администрации городского округа Верхняя Пышма;

– О.А. Юсникова, специалист Кедровской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма;
– И.С. Трофимов, начальник МКУ «Административно-хозяйственное управление»;

– А.В. Харламов, начальник МБУ «УКС и СР»

 –  П.В. Севастьянов, заместитель председателя МКУ «Комитет ЖКХ».
Секретарь: Л.В. Кравцова, заместитель председателя Думы городского округа Верхняя Пышма.

Председательствующий А.И. Романов объявляет заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма  открытым.

Единогласно утверждена следующая повестка заседания:

1. Об информации администрации городского округа Верхняя Пышма о работе по противодействию коррупции и совершенствованию системы контроля при распределении и использовании земельных участков.

2. О размещении на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма в сети Интернет информации о наличии на территории городского округа Верхняя Пышма свободного земельного фонда.
 3.
Об исполнении поручений протокола № 1 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма от 21 февраля 2018года.
4.
Информация о выполнении в 1 квартале 2018 года  плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма на 2018-2019 годы, о результатах антикоррупционного мониторинга   за 1 квартал 2018 года.
 5.
Обобщение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц органов местного самоуправления; о признании  недействительными ненормативных правовых актов учреждений, подведомственных Администрации городского округа Верхняя Пышма и ее органам, незаконными решений и действий (бездействия) должностных лиц подведомственных учреждений.

6.
О выполнении муниципальными организациями городского округа Верхняя Пышма в 2017 году и 1-м квартале 2018 года обязанности по принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции:

-МКУ «Административно-хозяйственное управление";

-МБУ "УКС и СР";

- МКУ "Комитет ЖКХ".

1. Слушали:  Об информации администрации городского округа Верхняя Пышма о работе по противодействию коррупции и совершенствованию системы контроля при распределении и использовании земельных участков
Докладчик: О.В. Горских, председатель комитета по управлению имуществом администрации ГО Верхняя Пышма (доклад прилагается).
Вопросы: Л.В. Кравцова

Решили:

1. Информацию администрации городского округа Верхняя Пышма о работе по противодействию коррупции и совершенствованию системы контроля при распределении и использовании земельных участков принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации городского округа Верхняя Пышма:

2.1 активизировать работу по расширению перечня муниципальных услуг по предоставлению земельных участков гражданам в электронном виде;

2.2. продолжить ведение внутреннего контроля сроков оказания муниципальных услуг в сфере земельных правоотношений.

3. Продолжить мониторинг предоставления земельных участков администрацией городского округа Верхняя Пышма, в том числе по результатам торгов.
2. Слушали: О размещении на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма в сети Интернет информации о наличии на территории городского округа Верхняя Пышма свободного земельного фонда.

Докладчик: О.В. Горских, председатель комитета по управлению имуществом администрации ГО Верхняя Пышма.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить регулярное размещение на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма в сети Интернет информации о наличии на территории городского округа Верхняя Пышма свободных земельных участков.

3. Слушали:
Об исполнении поручений протокола № 1 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма от 21 февраля  2018 года.

Докладчик: Н.А. Резинских, заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам.

Решили: Информацию об исполнении поручений протокола № 1 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма от 21 февраля  2018 года принять к сведению.

4. Слушали:  Информация о выполнении в 1 квартале 2018 года  плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма на 2018-2019 годы, о результатах антикоррупционного мониторинга   за 1 квартал 2018 года.

Докладчик: Е.А. Кузнецова, начальник управления делами администрации ГО Верхняя Пышма.
Дополнительно Кузнецова Е.А. ознакомила присутствующих с итоговым протоколом обработки данных социологического опроса уровня восприятия внутренней коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях городского округа Верхняя Пышма в 2018 году.
 Вопросы: А.И. Романов, И.В. Соломин.

 Решили:
1. Информацию о выполнении в 1 квартале 2018 года  плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма на 2018-2019 годы принять к сведению.
2. Информацию о результатах антикоррупционного мониторинга   за 1 квартал 2018 года принять к сведению.
3. Ответственным исполнителям, указанным в плане обеспечить в 2018 году организацию работы по исполнению мероприятий плана и предоставлению информации об исполнении в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции  в городском округе Верхняя Пышма (далее – Комиссия) в соответствии со сроками выполнения.

5. Слушали:  Обобщение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц органов местного самоуправления; о признании  недействительными ненормативных правовых актов учреждений, подведомственных Администрации городского округа Верхняя Пышма и ее органам, незаконными решений и действий (бездействия) должностных лиц подведомственных учреждений.

Докладчик: Р.С. Абдуллин, начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма
Решили:

1. Информацию по обобщению правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц органов местного самоуправления принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации городского округа Верхняя Пышма:

2.1 установить причины выявленных нарушений и принять меры по их предупреждению и устранению;

2.2 подготовить в срок до 01 июля 2018 года  обобщенную информацию о результатах выполнения данных мер.
6. Слушали: О выполнении муниципальными организациями городского округа Верхняя Пышма в 2017 году и 1-м квартале 2018 года обязанности по принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции:

Докладчики:

-И.С. Трофимов, начальник МКУ «Административно-хозяйственное управление";

-А.В. Харламов, начальник МБУ "УКС и СР";

- П.В. Севастьянов, заместитель председателя МКУ "Комитет ЖКХ".

Решили:
1. Информацию начальника МКУ «Административно-хозяйственное управление»  Трофимова И.С. принять к сведению.

2. Начальнику МБУ "УКС и СР"  Харламову А. в срок до 10.06.2018 года  направить в Комиссию:

2.1  отчет о выполнении плана мероприятий по предупреждению коррупции в 2017 году;

2.2 отчет о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции МБУ «УКС и СР» ГО Верхняя Пышма на 2018-2019 гг. за 5 месяцев текущего года.
3. Председателю МКУ «Комитет ЖКХ» Сергеевой Г.В.   направить в Комиссию:

3.1  план мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 годы.
3.2  отчет о результатах выполнения мер по предупреждению и противодействию  коррупции в МКУ «Комитет  ЖКХ» за 2017 год и 5 месяцев текущего года.
Председательствующий,

Глава городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов
Протокол вела:
Секретарь комиссии,

депутат Думы  городского округа
Верхняя Пышма по избирательному округу № 1

Л.В. Кравцова
PAGE
3